
 

1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

veřejné zakázky  

„Dodávka a montáž interiéru – mobiliáře na budovu B“ 

v rámci akce „UHK – modernizace a rekonstrukce budovy B“   

vedené v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001077  

Jde o veřejnou zakázku (dále též jako VZ), která je realizována z dotačních prostředků MŠMT - 

Program 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické  

základny vysokých škol  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094,  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001077


 

2 

 

 

1 Úvodní informace ..................................................................................................... 4 

2 Předmět a hodnota veřejné zakázky, doba a místo plnění ............................................. 5 

3 Nerealizace prohlídky místa plnění veřejné zakázky ...................................................... 6 

4 Požadovaná způsobilost a kvalifikace pro plnění této veřejné zakázky ............................. 6 

4.1 Základní způsobilost ........................................................................................... 6 

4.2 Profesní způsobilost ........................................................................................... 7 

4.3 Technická kvalifikace - seznam významných dodávek ............................................ 7 

4.4 Prokázání způsobilosti a kvalifikace – doklady; změna kvalifikace dodavatele ............ 8 

5 Obchodní podmínky.................................................................................................. 9 

6 Zadávací lhůta ......................................................................................................... 9 

7 Požadavek na poskytnutí jistoty ................................................................................. 9 

8 Zpracování a podání nabídky ................................................................................... 10 

8.1 Zpracování nabídky .......................................................................................... 10 

8.2 Lhůta pro podání nabídek ................................................................................. 11 

8.3 Nabídková cena – její stanovení a požadavky na způsob zpracování ....................... 11 

8.4 Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................ 11 

9 Popis hodnocení nabídek, výběr dodavatele ............................................................... 11 

9.1 Hodnocení nabídek .......................................................................................... 11 

9.2 Výběr dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy ............................................ 12 

9.3 Povinné vyloučení vybraného účastníka dle § 48 odst. 9 Zákona ............................ 12 

10 Ostatní podmínky zadávacího řízení ................................................................... 12 

10.1 Vysvětlení ZD .............................................................................................. 12 

 

  



 

3 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 01 Položkový rozpočet za realizaci dodávky, vč. Krycího listu cenové nabídky 

– (soubor, .xls, 7 listů) 

Příloha č. 02  Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Příloha č. 03 Projektová dokumentace pro provádění interiéru 

Příloha č. 04 Čestné prohlášení – vzor 

Příloha č. 05 Obchodní podmínky - smlouva o dílo 

Příloha č. 06 Informace k přílohám č. 02 a 03 

   



 

4 

 

1 Úvodní informace 

Univerzita Hradec Králové (též jako UHK), Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III, IČ: 

62690094, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním 

rejstříku, je zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. e) Zákona (dále také „Zadavatel“).  

 

Tato zadávací dokumentace (dále i jen „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a 

technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek pro toto zadávací řízení vedené v nadlimitním režimu.  

 

Součástí ZD jsou mj. i dokumenty zpracované jinou osobou než zadavatelem – a sice 

projektovou dokumentace pro provádění interiéru („DPI“) s názvem Modernizace a rekonstrukce 

budov B a C Univerzity Hradec Králové, náměstí Svobody – budova B UHK, parc. č. st. 425, parc. 

č. 1588 – INTERIÉR“ z 11/2019, vypracovala společnost Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, 

s.r.o., Žižkova 5, 602 00 Brno. Součástí této projektové dokumentace je podrobný soupis s 

výkazy výměr (dále jen „soupis prací“), který je provázán na podrobné technické a kvalitativní 

podmínky. Uvedené závazné podklady pro realizaci předmětu smlouvy jsou v přílohách č. 2 a 3 

smlouvy o dílo. 

 

Plnění této zakázky je realizováno v rámci dotačního programu: „133 220 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny veřejných vysokých škol“ MŠMT ČR, financovaného ze 

státního rozpočtu ČR, proto je řízení vedeno i v materiálním souladu s pravidly pro tento 

program. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel bude povinen dodržet požadavky i na publicitu 

těchto dotačních programů a v případě požadavku zadavatele bude tato publicitní povinnost 

platit i pro dodavatele.  

V případě jednotlivých plnění financovaných z těchto dotačních prostředků je dodavatel zejm. 

povinen veškeré dokumenty, vč. uzavřené smlouvy archivovat po stanovenou dobu dle 

podmínek těchto programů (do 31. 12. 2033) a rovněž poskytnout součinnost kontrolním 

subjektům z programů, z nichž bylo plnění ze smlouvy financováno.  

 

Zadavatel uvádí, že při vytváření zadávacích podmínek pečlivě posoudil, a to tak, aby současně 

i nadále byly dodrženy další zásady veřejného zadávání. Zadavatel nastavil nízké kvalifikační 

předpoklady, které podporují účast menších a středních dodavatelů. Společensky odpovědné 

veřejné zadávání dále zohledňuje související dopady zakázky zejména v oblasti sociálních a 

pracovních práv a práv životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek jsou zohledněny v nastavení některých technických požadavků i obchodních 

smluvních podmínkách. V rámci plnění smlouvy je pak vybraný Dodavatel zavázán dodržovat 

všechny právní předpisy zajišťující požární ochranu, bezpečnost práce, likvidaci odpadů dle 

odpadového zákona či pro realizaci dodávky zaměstnávat výlučně legálně zaměstnané fyzické 

osoby apod..   

 

Pokud se v ZD veřejné zakázky vyskytnou přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 

výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, jedná se o případ, kdy by stanovení technických podmínek nebylo dostatečně 

přesné nebo srozumitelné. Účastník je v takovém případě oprávněn nabídnout rovnocenné 

řešení. 

 

Veřejná zakázka není dělena na části, neboť se jedná o předmět veřejné zakázky realizovaný 

na jediném místě plnění, kdy není účelné a hospodárné vzhledem k charakteru a rozsahu 

předmětu veřejné zakázky dělit zakázku na samostatné části (zejména z důvodu rizika 

nekompatibility plnění, logistické koordinace dodávky či výroby atypických dodávek). Zejména 

z těchto důvodů je třeba zakázku nedělit, resp. ji soutěžit jako jeden celek.  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 

nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.uhk.cz Veškeré úkony včetně 

předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a rovněž veškerá komunikace 

mezi Zadavatelem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 Zákona probíhá elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

https://zakazky.uhk.cz/


 

5 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a 

včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy 

dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné v uživatelské příručce na: https://zakazky.uhk.cz; 

Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření softwarového nastavení svého 

počítače před odesláním nabídky. 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Ing. Jaromír Hejl, e-mail: jaromir.hejl@uhk.cz, 

tel.: 493 331 566). 

2 Předmět a hodnota veřejné zakázky, doba a místo plnění  

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a montáž vnitřního vybavení výukového objektu B 

- Filozofické fakulty UHK, v rozsahu a obsahu dle projektové dokumentace pro provádění 

interiéru, vč. prostorové a časové koordinace s realizací stavební části akce.  

Předmět smlouvy zahrnuje jednak dodávku, montáž a instalaci prvků do stavby nezabudovaných 

a dále i dodávku, montáž a instalaci prvků ke stavbě pevně připojených. 

Předmětem plnění jsou zejm. vybavení nábytkem, informační a prezentační systém, sanitární 

doplňky apod. Součástí prací je přesun, úprava a osazení vyjmenovaných stávajících prvků 

nábytku – mobiliáře (ze sousední budovy „C“ UHK).  

Součástí dodávky jsou i práce spojené s úpravou nábytku pro osazení koncových prvků a rozvodů 

technického zařízení budov (vodovod, kanalizace, vzduchotechnika, měření a regulace, 

silnoproudé a slaboproudé rozvody, audiovizuální technika apod.).  

 

Jde o plnění realizované v rámci akce „UHK – modernizace rekonstrukce budovy B“.   

 

Nabídka dodavatele bude zahrnovat dodávku a montáž materiálů a výrobků podle související 

projektové dokumentace (Příloha č. 03 -  Projektová dokumentace pro provádění interiéru a 

Přílohy č. 02 - Projektová dokumentace pro provádění stavby), vč. dopravy na místo plnění, 

povinných vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů.  

 

Předmětem díla a povinností zhotovitele – jako Dodavatele interiéru je dále provedení veškerých 

kotevních a spojovacích prvků, zatmelení, těsnění, pomocných konstrukcí, stavebních pomocí a 

ostatních prací přímo nespecifikovaných v těchto podkladech a projektové dokumentaci, ale 

nezbytných pro zhotovení a plnou funkčnost a požadovanou kvalitu díla. 

 

Součástí dodávky a nabídkové ceny je konečná povrchová úprava – ve výrobně, ochrana při 

dopravě a montáži a sjednocení finálního povrchu. Tyto práce a dodávky jsou součástí nabídky 

a nebudou zvlášť hrazeny. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky - CPV kódy 

39130000-2: Kancelářský nábytek 

39120000-9: Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 

39110000-6: Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 

39162000-5: Vzdělávací vybavení 

https://zakazky.uhk.cz/
mailto:jaromir.hejl@uhk.cz


 

6 

 

45421153-1: Instalace a montáž vestavěného nábytku 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je nutné provádět dle platných právních předpisů ČR a obecně 

závazných vyhlášek platných v místě realizace veřejné zakázky, dle ČSN a technických norem 

souvisejících s předmětem plnění. Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a 

požadavky na dodávky stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 

požadovaného plnění zamýšlený Zadavatelem.  

Pokud se v ZD vyskytnou přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

jedná se o případ, kdy by stanovení technických podmínek nebylo dostatečně přesné nebo 

srozumitelné. Účastník je v takovém případě oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou obsaženy v přílohách 

této ZD, zejm. č. 01, 03.  

 

Předpokládaná hodnota zadávané veřejné zakázky je 9 500 000,00 Kč bez DPH. 

 

Doba plnění: v souladu s obchodními podmínkami (Příloha č. 05) -  zejm. čl. III;   

Místem plnění je objekt budovy B, nám. Svobody 331, Hradec Králové, Česká republika. 

3 Nerealizace prohlídky místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel – s ohledem na probíhající stavbu na dotčeném objektu - nebude realizovat prohlídku 

místa plnění veřejné zakázky, vše je detailně popsáno v dokumentaci k této zakázce. 

4 Požadovaná způsobilost a kvalifikace pro plnění této veřejné zakázky  

Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v ust. § 73 a násl. Zákona. Splnění 

kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle Zadávací 

dokumentace.  

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této VZ splní dodavatel, který v nabídce doloží splnění: 

- základní způsobilosti podle § 74 Zákona 

- profesní způsobilost podle § 77 Zákona 

- technické kvalifikace podle § 79 Zákona 

4.1  Základní způsobilost  

Způsobilým je dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 Zákona), který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 



 

7 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného odstavce a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného odstavce a) splňovat  

 tato právnická osoba,  

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného odstavce a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného odstavce a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. b)), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)) – viz Příloha č. 04 této ZD, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)) – viz Příloha č. 04 této ZD, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

(ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 

dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla.  

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České republice 

předložením: 

- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

4.3 Technická kvalifikace - seznam významných dodávek 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona zadavatel požaduje pro prokázání kritérií 

technické kvalifikace předložení seznamu významných dodávek s minimální požadovanou 

úrovní, kterou stanovuje takto: 

 

- 2 komplexní dodávky vnitřního vybavení nábytkem vč. montáže, každá s min. 

hodnotou 4 500 000,- Kč bez DPH (referenční zakázka) realizovaná Dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení; dodavatel na tomto seznamu uvede 

min. údaje o termínu realizace, cenu realizace a identifikaci objednatele. 

 

Dodavatel může využít vzorový seznam, který je přílohou č. 04 této ZD.  

  

Seznam předložený dodavatelem dle tohoto článku této ZD prokazuje splnění technické 

kvalifikace dodavatelem. 

 



 

8 

 

4.4 Prokázání způsobilosti a kvalifikace – doklady; změna kvalifikace dodavatele 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 1 Zákona vyžaduje Zadavatel k prokázání kvalifikace 

přednostně doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 

kvalifikace (systém e-Certis). 

Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 

předloženy v kopii (v souladu s § 45 odst. 1 Zákona).  

Zadavatel připouští, aby Dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 Zákona nahradil předložení dokladů 

čestným prohlášením - viz jeho vzor v Příloze č. 04 – ČP k prokázání způsobilosti, technické 

kvalifikace a neexistenci střetu zájmů. 

 

Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 

Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této 

osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  

Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 Zákona od vybraného Dodavatele před uzavřením 

Smluv požadovat předložení originálů/ověřených kopií dokladů vztahujících se ke 

kvalifikaci Dodavatele, pokud Dodavatel tyto nepředložil již v průběhu tohoto zadávacího řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 a násl. 

Zákona), tento výpis nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

b) základní způsobilost podle § 74. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 

není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce 

 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným v § 233 a násl. Zákona. 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 Zákona), je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení 

této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

4.5 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Dodavatel, ve kterém veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka, se nesmí účastnit zadávacích 

řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní 

společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě 

první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.  



 

9 

 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že on příp. i poddodavatel, jehož prostřednictvím 

dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor viz příloha č. 04 - ČP prokázání 

způsobilosti, technické kvalifikace a neexistenci střetu zájmů. 

5 Obchodní podmínky  

Obchodní podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným 

dodavatelem jsou podrobně zpracovány do závazného návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí 

ZD a tvoří její přílohu č. 05 (návrh obchodních podmínek). 

 

Dodavatel do návrhu smlouvy doplní požadované údaje (zejm. hlavička, čl. IV body 1 a 10) a 

podepíše osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele.  

 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text smlouvy, kromě výše uvedené výjimky 

v předchozí větě. Změní-li dodavatel část smlouvy, bude nabídka posouzena jako nesplnění 

zadávacích podmínek. 

 

Podle čl. XV se dodavatel do 10 - ti pracovních dnů od podpisu smlouvy o dílo prokáže 

předložením kopie smlouvy, že je pojištěn - ve prospěch zadavatele a uzavřel pojištění na 

dodávku, která je předmětem díla, přičemž výše pojistné částky bude minimálně ve výši ceny 

za dílo dle čl. IV, odst. 1. smlouvy, vč. DPH. Toto pojištění bude zahrnovat zejména pojistná 

nebezpečí provozní (poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků, apod.) a pojistná 

nebezpeční zcizení jednotlivých prvků nebo částí nebo celé dodávky třetí osobou. Tato pojistná 

smlouva bude zhotovitelem udržována po celou dobu plnění předmětu smlouvy a případná 

náhrada škody, za kterou odpovídá zhotovitel, bude hrazena z tohoto pojištění.  

 

6 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta dle ustanovení § 40 Zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 

nabídek a její délka činí 4 měsíce. Po tuto dobu Dodavatel nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

7 Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v 

zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek poskytl jistotu ve smyslu § 41 Zákona. Výše jistoty 

je stanovena na částku 190 000,- Kč (slovy: stodevadesáttisíc korun českých). 

 

Jistotu poskytne Dodavatel: 

• složením peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota)“ 

Číslo účtu zadavatele: 2733582/0800 vedený u České spořitelny; jako variabilní symbol 

uveďte IČO dodavatele. 

 

V případě poskytnutí jistoty formou peněžní částky, musí být jistota připsána na účet zadavatele 

nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. Tato lhůta je rozhodná pro posouzení správnosti a 

řádnosti poskytnuté jistoty. Dodavatel předloží jako součást nabídky fotokopii dokladu o 

poskytnutí peněžní jistoty. Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu 

Dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty 

prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný 

převod uskutečnila nebo originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že 

uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením 

není pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie 

hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z 

poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud Dodavatel poskytne jistotu složením peněžní 

částky na účet zadavatele v hotovosti. 



 

10 

 

 

nebo 

 

• formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele. 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je (elektronický) originál záruční listiny 

obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 Zákona jistotu, který bude do 

nabídky vložen.  

 

nebo 

 

• formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je písemné prohlášení pojistitele 

obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 Zákona jistotu. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je Dodavatel povinen 

zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 

8 Zpracování a podání nabídky 

8.1 Zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce v souladu s požadavky uvedené v této 

ZD a v souladu se Zákonem, příp. emisní certifikáty jsou akceptovatelné i v anglickém jazyce. 

 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

S ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních 

nabídek dle ustanovení § 102 Zákona. 

 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje dostupného na:  

https://zakazky.uhk.cz/vz00001077  

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí předložení: 

 

 dokladů prokazující základní způsobilost – viz výše bod 4.1;  

 dokladů prokazující profesní způsobilost – viz výše bod 4.2; 

 seznamu prokazující technickou kvalifikaci – viz výše bod 4.3 (příloha č. 04); 

 prohlášení k neexistenci střetu zájmů – viz výše bod 4.5 (příloha č. 04); 

 vyplněného návrhu smlouvy (viz bod 5 této ZD) podepsaného osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka pro danou veřejnou zakázku (příloha č. 05 ZD); 

 vyplněné (naceněné) přílohy č. 01 - Položkový rozpočet za realizaci dodávky, včetně 

Krycího listu cenové nabídky zhotovitele  (ve formátu .xls/.xlsx, 7 listů, - editovatelná 

podoba)  

 dokladu prokazující poskytnutí jistiny dle bodu 7 této ZD; 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001077


 

11 

 

8.2 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání elektronických nabídek je uvedena v uveřejněném Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení, kterým se toto zadávací řízení zahájilo dle § 56 Zákona. 

8.3 Nabídková cena – její stanovení a požadavky na způsob zpracování 

Nabídkovou cenou je celková cena za kompletní předmět plnění v Kč bez DPH.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému plnění veřejné zakázky a 

musí být cenou pevnou a nejvýše přípustnou za daný předmět veřejné zakázky, nezávislou na 

změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 

kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková 

cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky.  

 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 

stanovené v příloze č. 01 Soupis prací – položkový rozpočet, která tvoří nedílnou součást této 

ZD (a to kompletně všech položek, nejen rekapitulace). 

 

Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění všech položek v soupisu prvků. Dodavatel v oceňovaném 

soupisu prvků žádné položky nevynechá, nepřidá, ani nesloučí. Jednotkové ceny použité pro 

vytvoření nabídkové ceny budou označeny jako nejvýše přípustné pro celou dobu realizace 

veřejné zakázky (agregované položky nejsou přípustné). 

 

Nabídková celková cena bude uvedena v Kč v návrhu obchodních podmínek a bude vycházet 

z rozepsaných položek vyplněných výkazů výměr v příloze č. 01 ve všech listech všech 

souborů .xls  této přílohy.  

Nabídkovou cenu Dodavatel uvede i do elektronického nástroje. 

8.4 Otevírání obálek s nabídkami 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

9 Popis hodnocení nabídek, výběr dodavatele 

9.1 Hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovuje pravidla pro hodnocení nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti 

v souladu s § 114 tak, že nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Nabídkovou cenou k hodnocení je cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu obchodních podmínek 

v čl. IV, která vychází přílohy č. 01.  

Nejlépe hodnocená nabídka je ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za celý předmět 

plnění. 

Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením 

nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného účastníka provede vždy posouzení nabídky 

- z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách a dále i z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 



 

12 

 

9.2 Výběr dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

 

Na základě výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona vyzve zadavatel před podpisem 

smlouvy vybraného účastníka k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. 

 

V souladu s ustanovením § 122 odst. 4 Zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 

zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z 

evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických 

a fyzických osob.  

9.3 Povinné vyloučení vybraného účastníka dle § 48 odst. 9 Zákona 

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení (je českou akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie) na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací 

vedených v obchodním rejstříku vyplývá, že je tento důvod naplněn, zadavatel účastníka 

zadávacího řízení podle § 48 odst. 9 Zákona vyloučí ze zadávacího řízení.  

10 Ostatní podmínky zadávacího řízení 

10.1 Vysvětlení ZD 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení ZD na základě písemné žádosti 

podané elektronicky (zejm. prostřednictvím E-ZAK nástroje). 

Písemná žádost musí být doručena v souladu s § 98 odst. 3 Zákona nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 4 Zákona bude vysvětlení Zadávací dokumentace 

uveřejněno na profilu Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné 

žádosti. Vysvětlení bude zpracováno v českém jazyce. 

 

 

V Hradci Králové  

 

……………………………………………………… 

 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 rektor univerzity 


		2021-06-24T13:16:46+0200
	prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.




